SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

PORTARIA Nº 2660/GR/UFFS/2023, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa Bancas Examinadoras do Processo

Seletivo Simplificado 001/Chapecó para

Contratação de Professor do Magistério Superior

Substituto.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, considerando o Edital nº 82/GR/UFFS/2023,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado

001/Chapecó/2023 para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto da UFFS,

conforme especificações constantes nos quadros a seguir relacionados:

I - Área de conhecimento 01: Administração Geral
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Ronei Arno Mocelin Presidente

Enise Barth Titular

Moacir Francisco Deimling Titular

Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta Suplente

Ari Söthe Suplente

II - Área de conhecimento 02: Agronomia/Fitotecnia
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Clevison Luiz Giacobbo Presidente

André Luiz Radünz Titular

Vanessa Neumann Silva Titular

Ines Claudete Burg Suplente

Marco Aurelio Tramontin da Silva Suplente

III - Área de conhecimento 03: Ciências Humanas: Educação - Alfabetização
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Maria Lucia Marroco Maraschin Presidente

Solange Maria Alves Titular

Noeli Gemelli Reali Titular

Jane Terezinha Donini Rodrigues Suplente

Derlan Trombetta Suplente

Katia Aparecida Seganfredo Suplente

IV - Área de conhecimento 04: História da Fronteira Sul

NOME
FUNÇÃO NA

BANCA

Bruno Antonio Picoli Presidente

Renilda Vicenzi Titular

Jaisson Teixeira Lino Titular

Délcio Marquetti Suplente

Fernando Vojniak Suplente

José Carlos Radin Suplente

IV - Área de conhecimento 04: História da Fronteira Sul
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Bruno Antonio Picoli Presidente

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0082

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Délcio Marquetti Titular

Renilda Vicenzi Titular

José Carlos Radin Suplente

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 2670/GR/UFFS/2023)
V - Área de conhecimento 05: Sistemas de Computação

NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Andrei de Almeida Sampaio Braga Presidente

Andressa Sebben Titular

Adriano Sanick Padilha Titular

Guilherme Dal Bianco Suplente

Samuel da Silva Feitosa Suplente

V - Área de conhecimento 05: Sistemas de Computação
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Andrei de Almeida Sampaio Braga Presidente

Andressa Sebben Titular

Samuel da Silva Feitosa Titular

Guilherme Dal Bianco Suplente

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 2670/GR/UFFS/2023)

VI - Área de conhecimento 06: Língua Portuguesa e Linguística
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Ângela Derlise Stübe Presidente

Eric Duarte Ferreira Titular

Jussara Maria Habel Titular

Cláudia Andrea Rost Snichelott Suplente

Ani Carla Marchesan Suplente

VII - Área de conhecimento 09: Semiologia e Clínica Médica
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Paulo Henrique de Araújo Guerra Presidente

Ana Luiza Babo Sedlack Carvalho Titular

André Moreno Titular

João Carlos Menta Filho Suplente

Maíra Rosseto Suplente

Graciela Soares Fonseca Suplente

Paulo Roberto Barbatto Suplente

VIII - Área de conhecimento 11: Ciências Sociais
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Alexandre Mauricio Matiello Presidente

Valdete Boni Titular

Claudecir dos Santos Titular

Joviles Vitório Trevisol Suplente

Monica Hass Suplente

IX - Área de conhecimento 12: Educação Inclusiva/Educação de Surdos/Linguística das Línguas

de Sinais
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Patricia Graff Presidente

Jane Teresinha Donini Rodrigues Titular

Rivael Mateus Fabrício Titular

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor